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WYJASNIENIE TRESCI ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.,Modernizacja o$wietlenia ulicznego na terenie
Miasta i Gminy Zwolen wraz z zapewnieniem finansowania”

Numer ogloszenia o zamowieni 629963-N-2018 z dnia 03.10.2018r.

W zwigzku z prosbg o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw zamoéwienia w
przedmiotowym postgpowaniu, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 22015 r. poz. 2164 z p6zn. zm) wyjasnia co nastgpuje:

Pytanie 1

W tresci zatgcznika nr 10 do OPZ- opis przedmiotu zaméwienia — wytyczne dla opraw o$wietleniowych
pkt 1-5, oraz w tresci PFU pkt 1.3.3 Oprawy os$wietleniowe, Zamawiajacy zamiescil szczegélowe
parametry techniczne jakimi winny si¢ charakteryzowaé oprawy o$wietleniowe. Z opisu wynika, iz
oprawy powinny posiada¢ wysokos¢ max. 10 cm, wage max. 7 kg, oraz dostep do komory zasilania od
gory. Tak formutujac wymagania w stosunku do przedmiotu zaméwienia, Zamawiajgcy naruszyl art. 7
ust 1 iart. 29 ust 2 ustawy Pzp poprzez dokonanie opisu przedmiotu zaméwienia w sposdb naruszajgcy
uczciwg konkurencjg; art. 29 ust 3 ustawy Pzp poprzez dokonanie opisu przedmiotu zaméwienia ze
wskazaniem na konkretny produkt — opraw¢ URBINO LED firmy LUG, co jednoznacznie wynika
z wizerunkéw opraw oraz cech charakterystycznych (np. waga, wymiary, powierzchnia boczna)
zamieszczonych w tym zatgczniku.

Whnosimy o dokonanie modyfikacji zat. nr 10, pkt 1-5 do SIWZ w nastepujacy sposéb:

1. Max. waga 7kg +/- 20%

2. Max. wysokos$¢ 10 cm +/- 20%

3. Wykreélenie warunku posiadania przez oprawg jedynie dostepu do komory zasilania od gory i
zastgpienie go mozliwoscig zastosowania opraw zaréwno z dostepem od gory jak i od dohu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza si¢ z zarzutem o naruszenie ustawy PZP w zwigzku z takim, a nie
innym opisem przedmiotu zamoéwienia. Jak wskazuja dotychczasowe wyroki KIO,
Zamawiajgcy ma prawo przedstawi¢ swoje wymagania w sposéb, ktéry umozliwi mu realizacje
zadania, nawet jezeli nie wszyscy oferenci sg w stanie spetni¢ te wymagania.

Zamawiajacy nie wskazuje zadnego konkretnego produktu. Przedstawiona wizualizacja
produktu jest jedynie orientacyjna, i nie narusza w zaden sposob uczciwej konkurencji. Z
wiedzy Zamawiajgcego wynika, Ze wymagania opisane w SIWZ i PFU spehia wiecej niz jeden
producent polski lub europejski, co czyni zados¢ wymogom konkurencyjnosci.

Zarzut: "...niezrozumiale jest wskazanie znakéw towarowych charakteryzujacych produkty
konkretnego producenta...". Zamawiajacy w zadnym miejscu specyfikacji nie zamiescit
jakichkolwiek znakéw towarowych ktéregokolwiek producenta, wigc zarzut jest bezzasadny.

Wizualizacja oprawy bez logotypu i znakéw towarowych jest powszechnym zwyczajem




przyjetym dla okreslenia wygladu i charakterystyki oprawy. Zamawiajacy zna wiele
dokumentacji, gdzie zastosowania wizualizacje produktéw firmy Philips, Schreder lub innych,
1 to rowniez nie naruszato zapiséw ustawy.

Maksymalna waga oprawy 7 kg - Zamawiajacy ma $wiadomos¢, ze wysiegniki sa w stanie
utrzymac cigzsze oprawy. Jednak waga oprawy ma bardzo duze znaczenie zaréwno dla prac
montazowych (ilos¢ 0séb potrzebnych do montazu), konserwacyjnych (podobnie), jak i
stabilnosci oprawy w warunkach wietrznych. Zamawiajgcy okreslit maksymalng powierzchnie
boczng oprawy narazong na wiatr na niskim poziomie w tym samym celu - minimalnego
wplywu warunkéw atmosferycznych na prace oprawy.

Wychodzac jednak naprzeciw wnioskowi Zamawiajacy dopudci oprawy o maksymalnej wadze
7 kg +/- 5%.

Maksymalna wysokos¢ oprawy 10 cm - Zamawiajacy okreslajgc maksymalna wysokosc
oprawy kierowal si¢ zaréwno wzgledami estetycznymi i wizualnymi, waznymi z punktu
widzenia Zamawiajgcego, jak rowniez tatwoscig obstugi i pézniejszej konserwacji. Argument
Pytajacego, ze "Wymieniony parametr nie ma wplywu na wlasciwosci fotoelektryczne opraw,
w zaden sposob nie wplywa na polepszenie warunkéw o$wietleniowych na drodze jak rowniez
w zaden spos6b nie wplywa na zmniejszenie zuzycia energii elektrycznej co jest istota
projektéw modernizacji o$wietlenia drogowego" jest o tyle bezzasadny, ze w przypadku
stosowania np. opraw parkowych lub ozdobnych ich wyglad i ksztalt zazwyczaj nie ma réwniez
wplywu na czynniki wymienione przez Pytajacego, a jednak wyglad i estetyka pozostajg
niezmiennie istotnymi elementami zaméwienia dla Zamawiajgcego. Podobnie jak wyzej, z
informacji Zamawiajgcego wynika, ze na rynku dostepnych jest co najmniej kilka produktow
spelniajgcych te wymagania, wige taki wymoég nie jest dyskryminujgcy. Wychodzac jednak
naprzeciw wnioskowi Pytajacego, Zamawiajgcy dopusei oprawy o maksymalnej wysokosci 10
cm +/- 5%

Dostep do komory zasilania od géry - Zamawiajacy wigczajac ten zapis do SIWZ kierowat sie
znanymi mu wnioskami firm i 0s6b konserwujgcych oswietlenie uliczne, zgodnie z kt6rymi
dostep od géry do komory zasilania zabezpiecza przed wypadnigciem z komory lub obudowy
elementéw odkrecanych lub demontowanych w trakcie prac i spadnieciem ich na ziemie, trawe
lub ulicg. Przy dostepie z géry wszystkie elementy demontowane pozostaja w komorze lub na
powierzchni oprawy bez koniecznosci ich trzymania lub gromadzenia w osobnym miejscu.
Odpowiadajgc na argument, ze "Zamawiajgcy naraza montera instalujgcego oprawe na
niebezpieczefistwo porazenia pragdem elektrycznym w przypadku gdy wysiegnik, na ktérym
monter bedzie montowal oprawe znajduje si¢ pod linig zasilajaca instalacje o$wietleniows"
Zamawiajgcy stwierdza, ze teoretycznie w taki sam sposéb mozna narazié¢ montera na
niebezpieczefistwo, jezeli bedzie montowal oprawe (z dostepem od dohi) powyzej linii
zasilajacej. Zamawiajacy cheae jednak ujednolicié produkty w przetargu zdecydowat sie na
rozwigzanie sugerowane przez znane mu podmioty zajmujace si¢ profesjonalnie obsluga
oSwietlenia, wlasnie ze wzgledu na bezpieczenstwo prac i elementéw opraw. Z wiedzy
Zamawiajgcego wynika, ze zdecydowana wigkszo$¢ znanych polskich i europejskich
producentéw opraw posiada w swoje ofercie oprawy z dostepem do komory zasilania od géry.
Zarzut 0 naruszeniu uczciwej konkurencji jest wigc bezzasadny. Zamawiajacy okreslit
parametry brzegowe opraw z podaniem albo poziomu tolerancji wskaznikéw, albo wielkogci
minimum-maksimum, co w wystarczajacy sposéb zadoééuczynito wymogom ustawy PZP.




Pytanie 2

W tresci zalgeznika nr 10 do OPZ— opis przedmiotu zaméwienia — wytyczne dla opraw oswietleniowych
pkt 6, Zamawiajacy zamiescil szczegétowe parametry techniczne jakimi winny si¢ charakteryzowad
oprawy o$wietleniowe parkowe. Z opisu wynika, iz oprawy powinny posiada¢ wage max. 5,5 kg. Tak
formulujac wymagania w stosunku do przedmiotu zamowienia, Zamawiajacy naruszyt art. 7 ust 1 i art.
29 ust 2 ustawy Pzp poprzez dokonanie opisu przedmiotu zaméwienia w sposdb naruszajacy uczciwg
konkurencjg; art. 29 ust 3 ustawy Pzp poprzez dokonanie opisu przedmiotu zamowienia ze wskazaniem
na konkretny produkt — oprawg OS-11 LED firmy ROSA, co jednoznacznie wynika z wizerunkow
opraw oraz cech charakterystycznych (np. waga, wymiary, powierzchnia boczna) zamieszczonych
w tym zalgczniku.

Wnosimy o dokonanie modyfikacji zat. nr 10, pkt 6 do SIWZ w nastepujacy sposob:

1. Max. waga 15 kg

2. Max. wysokos¢ 68 cm +/- 10%

Odpowiedz:

7 rozeznania Zamawiajagcego wynika, ze wigcej niz jeden producent spelnia stawiane
wymagania. Zamawiajagcy pokazujgc wizualizacje opraw ozdobnych kierowal si¢
konieczno$cig i checig ujednolicenia wygladu stosowanych opraw ozdobnych w Gminie.
Wychodzac jednak naprzeciw wnioskom, Zamawiajacy dopusci oprawy parkowe ozdobne o
wadze do 5,5kg +/- 5% oraz wysokosci do 68cm +/- 5%

Pytanie 3

W zalgczniku nr 10 do OPZ Zamawiajacy zamiescil podstawowe parametry jakimi winny
charakteryzowaé si¢ oprawy oswietleniowe (max. moc oprawy, min. strumien oprawy, min.
skutecznos¢, temp. barwowa). Takie okreslenie parametrow opraw jest zbyt ogdle, gdyz w projektach
modernizacji oswietlenia wykonuje si¢ szczegolowe obliczenia fotometryczne dla konkretnych
odcinkow drég i na ich podstawie okresla si¢ wspomniane parametry foto-elektryczne opraw.
Domniemamy, ze Zamawiajacy zamieszczajac w zatgczniku nr 10 do OPZ wymienione parametry
opraw tj. (max. moc oprawy, min. strumien oprawy, min. skutecznosé, temp. barwowa) jest w
posiadaniu referencyjnych obliczen fotometrycznych potwierdzajacych, ze wymienione parametry
spetniaja wymagania normy PN-EN13201. Jesli Zamawiajacy nie posiada referencyjnych obliczen
fotometrycznych, to na jakiej podstawie okreslit wskazane w zalgczniku nr 10 do OPZ parametry?
Wnosimy o udostgpnienie referencyjnych obliczen fotometrycznych oraz tabeli z inwentaryzacji
zawierajgcej wszystkie parametry konieczne do wykonania obliczen fotometrycznych (szerokosé
jezdni, chodnikéw, wysokosé¢ stupéw, dlugosé wysiggnikow, odstep migdzy stupami, odstep stupdw od
krawgdzi jezdni, zdefiniowane klasy oswietleniowe drog i chodnikéw). Z uwagi na kryterium oceny
ofert jakim jest redukcja zuzycia energii elektrycznej narzucanie minimalnych strumieni $wietlnych
opraw jest kategorycznie niewskazane, gdyz strumien swietlny determinuje moc oprawy. Wykonujgc
na podstawie tabeli z inwentaryzacji obliczenia fotometryczne, wykonawca moze udowodni¢, ze przy
zastosowaniu opraw o0 nizszym strumieniu $wietlnym niz ,minimalny — narzucony” przez
Zamawiajacego jest w stanie zaproponowac oprawy speiniajagce wymagania normy PN-EN 13201.
Ponadto wnosimy o dodanie wymogu dostarczenia wraz z oferta obliczen fotometrycznych
potwierdzajacych spetnienie normy PN-EN13201, plikéw fotometrycznych zastosowanych w
obliczeniach opraw, oraz kart katalogowych potwierdzajacych parametry opraw.

Odpowiedz: ‘

Zamawiajagcy wymaga, aby kazdy z Oferentéw przedstawil obliczenia potwierdzajgce
zasadno$¢ uzycia zaproponowanych opraw i rozwigzan technicznych. Jest to objete zakresem
zadania, opisanym w SIWZ i dokumentacji technicznej. Zamawiajacy celowo przedstawit
maksymalne wartosci mocy i minimalne wartosci strumienia z oprawy, aby kazdy z Oferentéw
wykazal, w ramach podanych szerokich przedzialéw dopuszczalnosci, spelnienie norm
w odniesieniu do poszczegdlnych sytuacji drogowych. Obliczenia te musza by¢ poparte
dostgpnymi ogélnie brylami fotometrycznymi opraw podanymi na stronach producentéw lub
dystrybutorow opraw. Zamawiajgcy na etapie postepowania nie udostepnia wstgpnych




obliczen, ktore stluzyly za podstawe podanych rozwigzan, aby nie sugerowaé Oferentom
konkretnych rozwigzan. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze nie dysponuje pelng baza
inwentaryzacyjng istniejacego oswietlenia dla celéw wykonania obliczen fotometrycznych -
wykonanie obliczen i wezesniejszej inwentaryzacji bedzie zadaniem Wykonawcy w ramach
przedmiotowego zadania przetargowego. Poniewaz Zamawiajacy nie udostgpnia na etapie
procedury danych wsadowych do wykonania obliczen, nie moze wymagaé dostarczenia
obliczen razem z ofertg - obliczenia zostang przedstawione Zamawiajgcemu przez Wykonawce
wylonionego w procedurze przetargowej przed rozpoczeciem prac montazowych, celem
uzyskania akceptacji Zamawiajgcego.

Jednoczesnie Zamawiajacy podkresla, ze podanie minimalnego strumienia i maksymalnej
mocy opraw w zaden sposob nie zmniejsza konkurencyjnosci ofert. Zamawiajgcy zgadza sie ze
stwierdzeniem, Ze strumien $wietlny determinuje moc oprawy, ale rézne poziomy skutecznosci
$wietlnej oprawy pozwalajg na osiagnigcie réznych pozioméw mocy, ktére Zamawiajacy
ograniczyl jedynie z goéry, w celu osiggniecia minimalnego poziomu redukcji mocy
zainstalowanej, a co za tym idzie - zuzycia energii elektrycznej.

Pytanie 4

W zalgczniku nr 10 do OPZ pkt 1-5 zamawiajacy wymaga od opraw ulicznych certyfikatu ENEC.
Certyfikat ENEC $wiadczy o wysokiej jakosci produktu jakim jest oprawa o$wietleniowa i potwierdza
fakt speinienia norm bezpieczenstwa. Z uwagi na fakt, ze certyfikat ENEC przyznawany jest przez.
niezalezne laboratorium daje to pewno$¢ Zamawiajacemu, ze otrzyma oprawy o najwyzszych
standardach jakosciowych. Integralng czescig certyfikatu ENEC jest zatacznik do certyfikatu ENEC
zawierajacy wykaz wszystkich komponentow, z ktorych zbudowana jest oprawa.

Wnosimy o rozszerzenie wymogu dostarczenia certyfikatu ENEC dla wszystkich opraw tj. ulicznych i
parkowych oraz o dostarczenie certyfikatu ENEC wraz z zalacznikiem (wykazem przebadanych na
etapie certyfikacji komponentow, z ktorych zbudowana jest oprawa).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje swoje wymagania odno$nie certyfikatu ENEC. Zamawiajacy na
kazdym etapie procedury ma prawo zazada¢ dokumentdw uzupelniajacych lub
potwierdzajgcych proponowane przez Wykonawce parametry i rozwigzania. Zalgcznik do
certyfikatu ENEC nie jest dokumentem wymaganym na etapie skladania oferty.
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